

DESPACHO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2025

DATA: 15/09/2025

LICITAÇÃO: 089/2025

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições parceladas de Leivas de Grama, Mudas de Plantas e Materiais para Jardinagem (remanescente)

No dia supracitado, após o encerramento da disputa, aceitabilidade das propostas de preços e preços finais, e verificada a habilitação das empresas vencedoras, nos termos do edital supramencionado e não tendo havido qualquer manifestação de recurso, declaro como vencedora(s) a(s) empresas) com os respectivos valores a seguir listados:

EMPRESA: F.R.W. FLORICULTURA LTDA (ME)

CNPJ: 59.770.517/0001-02

ENDEREÇO: Br 468, km 64-Esquina Boa Vista

BAIRRO: Interior

CIDADE: Campo Novo

ESTADO: RS

CEP: 98.570-000

FONE: (55) 9 99819482

EMAIL: floriculturaweller.cn@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Banrisul **AGÊNCIA:** 0411 **CONTA-CORRENTE:** 0611750300

ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	427369	58588	Casca de Pinus - saco de 30 kg	Saco 30kg	75	F.R.W.	R\$ 85,00	R\$ 6.375,00

EMPRESA: CLAUDIO O. K. JUNIOR (ME)

CNPJ: 94.317.963.0001-67

ENDEREÇO: Rod. BR 471, s/n KM 121,1

BAIRRO: Varzea

CIDADE: Santa Cruz do Sul

ESTADO: RS

CEP: 96.814-400

FONE/FAX: (51) 9 9644-0744

EMAIL: claudio@estoquejardim.com.br

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Sicredi **AGÊNCIA:** 0156 **CONTA-CORRENTE:** 56.601-2

ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	218026	56571	Leiva de grama esmeralda com aproximadamente 40 X 60 CM	m²	950	ESTOQUE JARDIM	R\$ 14,90	R\$ 14.155,00
3	218026	56538	Leiva de grama sempre verde com aproximadamente 40 X 60 cm	m²	2500	ESTOQUE JARDIM	R\$ 14,90	R\$ 37.250,00

4	602766	57525	Mudas de Melzinho	UN	372	ESTOQUE JARDIM	R\$ 1,79	R\$ 665,88
5	231428	58584	Seixo creme codorna - saco de 30 kg	Saco 30kg	134	ESTOQUE JARDIM	R\$ 70,00	R\$ 9.380,00
VALOR TOTAL: R\$ 61.450,88								

Os lotes abaixo dispostos NÃO foram Adjudicados, conforme motivação resumida a seguir:

ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MOTIVO
6	14753	62944	Semente de Amendoim Forrageiro (Arachis Pinto), Tipo Leguminosa, Saca de 1 Kg	Saco	10	SEM COTAÇÃO VÁLIDA
7	14753	62945	Semente de Azevem (Lolium multiflorum) anual certificada, com germinação mínima de 75%, saca de 25 Kg	Saco	5	SEM COTAÇÃO VÁLIDA
8	14753	62946	Semente certificada de Alfafa Crioula (Medicago sativa) , saca 2 kg	Saco	20	SEM COTAÇÃO VÁLIDA
9	10006	62947	Muda de Capim Vetiver (Chrysopogon zizanioides). Muda em bom estado fitossanitário, livre de doenças, patógenos e plantas daninhas, altura de 10 a 30 cm , com um ou mais perfilhos	Un	1000	SEM COTAÇÃO VÁLIDA

Informo que os valores são aceitáveis, tendo em vista serem compatíveis com os usualmente praticados pelo mercado, conforme os valores de referência apurados previamente pelo setor competente do Município e constantes no processo administrativo.

A ata de disputa e os documentos apresentados para fins de habilitação pela(s) licitante(s) vencedora(s), ficarão disponíveis, de forma online, para acesso de qualquer interessado no site de disputa do pregão.

Desta forma, encaminho o presente processo para a autoridade superior para adjudicação e homologação em favor da(s) licitante(s) vencedora(s).

MARCOS LUÍS DIEHL
Pregoeiro do Município